Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE solicitação para Limpeza

da área localizada na Av. Toledo próximo ao n° 1103, rua sem saída, bairro Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de o local estar com acúmulo de lixo,

muito  sujo,  dessa  forma  acumulando  água,  o  que  pode  ser  risco  para  brigo  de  animais

sinantrópicos, podendo ter foco do mosquito Aedes aegypti, transmissor de tantas doenças. E

com a epidemia de dengue na cidade, essa situação se torna mais urgente. Considerando o

exposto indicamos que sejam tomadas as providências necessárias para execução dos serviços

naquele setor.

Câmara Municipal de Uberlândia, 03 de abril de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador – PSDB D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

ea
nd

ro
 C

as
si

an
o

N
ev

es
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
28

54
12

38
9/

56
67

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 96008/2024

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 04/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

28
54

12
38

9/
56

67
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2